

MT.2370.4.5.2023

Odpowiedzi nr 1
na pytania do Specyfikacji warunków zamówienia
"Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do obiektów KM PSP
w Radomiu".

Pytanie 1 – pkt 2 Załącznika nr 1 do SWZ (Istotne postanowienia umowy)

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia.

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego określając możliwość wcześniejszego wypowiedzenia umowy było wskazanie na zawarcie w treści umowy zapisu opisującego i odnoszącego się do sytuacji rażącego naruszenia postanowień zawartej umowy przez jedną ze stron, drastycznego podniesienia cen dostarczanej energii przez Dostawcę bez uzasadnionej przyczyny itp.

Pytanie 2 – pkt 3 Załącznika nr 1 do SWZ (Istotne postanowienia umowy)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku

z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający akceptuje taki zapis.

Pytanie 3 – pkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ (Istotne postanowienia umowy)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie 4 – pkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ (Istotne postanowienia umowy), pkt 7 Rozdziału III SWZ (Krótki opis przedmiotu zamówienia)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są (będą) mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Jednocześnie informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi na taki wzór umowy zgodę pod warunkiem wcześniejszego jego przedłożenia do zapoznania i akceptacji. Zamawiający wymaga złożenia takiego wzoru wraz z formularzem ofertowym – Rozdział XX SWZ.

Pytanie 5 – pkt 6 Załącznika nr 1 do SWZ (Istotne postanowienia umowy)

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:

„Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający w tym punkcie sugeruje, że we wzorze umowy przedłożonym do akceptacji należy zawrzeć możliwe do przewidzenia zmienne niezależne od Dostawcy, wynikające z oddzielnych regulacji prawnych, które mogą wpłynąć na cenę energii elektrycznej. Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na taki zapis.

Pytanie 6 – Załącznik nr 1 do SWZ (Istotne postanowienia umowy)
Informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania niezależnych od niego cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści:

„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na taki zapis.

Pytanie 7 – Rozdział III SWZ (Krótki opis przedmiotu zamówienia) – Gwarancja i rękojmia

Wykonawca informuje, że zgodnie z dyspozycją art. 556 Kodeksu Cywilnego przepisy dotyczące rękojmi i gwarancji za wady odnoszą się do rzeczy w rozumieniu art. 45 ww. aktu prawnego, tj. przedmiotów materialnych. Mając na uwadze, iż przedmiot zamówienia dotyczy energii elektrycznej, a więc przedmiotu niematerialnego, zapisy dopuszczające odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi i gwarancji zamieszczone w dokumentacji przetargowej nie będą mieć zastosowania. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w całości zapisów dotyczących rękojmi i gwarancji z dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: W w/w punkcie intencją Zamawiającego było to, aby w całym czasie obowiązywania umowy Dostawca był gwarantem jakości pod i ilości dostarczanej energii (m.in. co do jej parametrów przesyłowych, nienaruszonej dostawy (poza sytuacjami losowymi, których nie dało się wcześniej przewidzieć itp.))

Pytanie 8 – Rozdział XI SWZ (Wykaz oświadczeń lub dokumentów...), Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów Załącznika nr 6 do SWZ do przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w treści Załącznika nr 6 pojawiła się omyłka pisarska. W związku z powyższym Zamawiający zamieścił poprawiony załącznik.

Pytanie 9

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi na to zgodę.

Pytanie 10 – Załącznik nr 2 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie mocy umownych dla PPE ujętych w przedmiotowym postępowaniu. Informacja ta potrzebna jest do obliczenia kosztów dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

- a. JRG PSP nr 1 w Radomiu, Radom ul. Traugutta 57 – moc umowna 80 kW,
- b. JRG PSP nr 2 w Radomiu, Radom ul. Z. Holszańskiej 1 – moc umowna 40 kW,
- c. JRG PSP nr 3 w Radomiu, Radom ul. J.J. Lipskiego 10 – moc umowna 40 kW,
- d. JRG PSP nr 4 w Pionkach, Pionki ul. Zakładowa 3 – moc umowna 30 kW.

Pytanie 11 – pkt 11 Załącznika nr 4 do SWZ (Formularz ofertowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z Formularza ofertowego punktu 11 z uwagi na brak informacji w SWZ o konieczności składania dokumentu JEDZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie bierze pod uwagę pkt 11 z uwagi na charakter prowadzonego postępowania (poniżej progów UE). Ponadto Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt. 11 przez Dostawcę składającego ofertę w w/w Załączniku nr 4.

*KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
z up.
st. bryg. inż. Marcin Ziomek
ZASTĘPCA KOMENDANTA*